標題　　　　　：「ノーモア・ミナマタ第 次訴訟の公正な判決を求める」団体署名協力の要請について2
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1127
発信日付　　　： 年 月 日2023 9 13
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に敬意を表します。
　ノーモア・ミナマタ訴訟については、これまでも署名などのとりくみに多大なご協力をいただいてきたことに、厚く御
礼申し上げます。 月末現在で 万筆を超える署名を集約し、 万筆をすでに提出済みというご報告を原告7 45 25
団からいただいています。
　このたび 月 日に近畿訴訟において判決が出され、また熊本地裁が 月 に結審、新潟地裁が 月 日9 27 9 8 10 19
に結審し来春以降に判決となりました。
　これまでのとりくみの経過も踏まえ、あらためて団体署名へのとりくむよう平和フォーラムから要請がありました。
　つきましては、自治労として標記団体署名に下記のとおり取り組むこととしますので、各県本部・単組にご協
力をいただきたくお願いいたします。
記

．署名の概要1
　　 新潟地裁あて「ノーモア・ミナマタ第２次新潟訴訟の公正な判決を求める要請書」（団体署名）(1)
　　 熊本地裁あて「ノーモア・ミナマタ第２次熊本訴訟の公正な判決を求める要請書」（団体署名）(2)

２．署名用紙
　　お手数をおかけしますが、団体署名用紙（添付２種それぞれ）をプリントアウトし増し刷りしてご使用ください。

３．取り組み方法
　　県本部・単組の団体署名の取り組みをお願いします。

４．署名集約日　　 年 月 日（金）本部必着とします。2023 11 17

５．署名集約方法
　各県本部で署名団体数を「新潟地裁あて」「熊本地裁あて」をそれぞれ集約いただき、添付の署名報告用
紙に記載のうえ、下記アドレスに報告をお願いします。なお、署名用紙につきましては、本部政治政策局の小
林・橋本あてに郵送をお願いします。

署名団体数報告メールアドレス：rentai-katsudo@jichiro.gr.jp

６． 問い合わせ先　　　本部政治政策局（担当：小林連帯活動局長、橋本）
　　　　　　　　　　　　　　　電話　03-3263-0274

添付ファイル　：
【新潟地裁報告】「ノーモア・ミナマタ第２次新潟訴訟の公正な判決を求める団体署名」集約報告用紙.docx
新潟地裁宛団体署名.pdf
【熊本地裁報告】「ノーモア・ミナマタ第２次熊本訴訟の公正な判決を求める団体署名」集約報告用紙.docx
熊本地裁宛団体署名.pdf